
令和３年３月１７日 

保護者の皆様 

枚方市立招提北中学校 

校 長  山 本 俊 夫                                            

 

令和２年度学校教育自己診断の集計結果について 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。平素

は、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度はCOVID-19感染症の流行により長期の臨時休校があり、新年

度が始まったのは、例年より約２か月遅い６月中旬からでした。その後、夏季休

業・冬季休業の短縮、土曜授業・７時間授業の実施と、物理的な時間の「遅れ」を

取り戻そうと様々な時間的措置が実施されてきました。 

そのような状況下ではありましたが、来年度から全面実施となる新学習指導要

領のめざすところの「『自ら課題を見付け、自ら学び、自ら考え、判断して行動』で

きる『資質・能力』の育成」に向け、様々な感染症対策を取りながら、「後退」するの

ではなくむしろ「前進」するよう、教職員が一丸となって学校での「学び」の充実に

努めてまいりました。 

今回の「学校教育自己診断アンケート」においては、本校がめざす、特に重視し

てきたところについて聞かせていただきました。結果は、学年ごとではあります

が、そのまま別紙にて掲載させていただきます。学年によって多少の差異はあり

ますが、ほぼ同じ項目で、高い評価、低い評価が見られました。すべてをご覧いた

だき、本校が今年一年取り組んできたことがどうであったかを、判断いただけれ

ばと思います。 

これらの結果を真摯に受け止め、来年度もより一層、生徒達の成長を支援して

いく「生徒支援」の充実、「認め合い、学び合い、高め合う」教育活動の展開、そし

て未知の状況にも対応できるような「生きる力」の育成に努めてまいりますので、

ご支援、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

【公開方法】 

 ・Google Classroom（学年別） 

 ・本校ホームページ（全学年） 

    https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000008047.html 


